UBND TỈNH LONG AN
              SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /STP-PBGDPL
  V/v hưởng ứng cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật” năm 2020

Long An, ngày        tháng 10  năm 2020

                         Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể tỉnh;
- Các sở, ngành tỉnh;
- Báo Long An;
- Đài phát thanh và Truyền hình Long An;
- UBND các huyện, thị xã và thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 3695/KH-BTP ngày 05/10/2020 của Bộ Tư pháp
về việc tổ chức cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2020; Thể lệ số
3819/TL-BTC ngày 15/10/2020 của Ban Tổ chức Cuộc thi; văn bản số
3835/BTC ngày 15/10/2020 của  Ban Tổ chức về việc phát động cuộc thi trực
tuyến “Pháp luật với mọi người” (gọi tắt là Cuộc thi); nhằm thiết thực hưởng
ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11) năm
2020, qua đó đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tăng cường ứng dụng mạnh mẽ
công nghệ thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; thu hút sự tham
gia đông đảo của cán bộ, công chức, viên chức người lao động và Nhân dân
tham gia Cuộc thi; Sở Tư pháp đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn
thể tỉnh; các sở, ngành tỉnh; Báo Long An; Đài phát thanh và Truyền hình Long
An; UBND các huyện, thị xã và thành phố quan tâm triển khai thực hiện việc
hưởng ứng, tham gia Cuộc thi nêu trên như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho
cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh
tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

2. Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức công khai, rộng rãi thông qua
hình thức thi trực tuyến. Thí sinh tham gia đăng ký dự thi trực tiếp tại địa chỉ
website: https://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.aspx. Đồng thời,
được chia sẻ liên kết về Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa
chỉ website: https://stp.longan.gov.vn → Mục phổ biến giáo dục pháp luật.

3. Thời gian thi: 30 ngày (từ ngày 20/10/2020 đến ngày 20/11/2020).

Lưu ý: Nội dung thi, đăng ký dự thi, cách thức thi, cách tính điểm và cơ  cấu
giải thưởng… thực hiện theo Kế hoạch số 3695/KH-BTP ngày 05/10/2020 của Bộ

https://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.aspx
https://stp.longan.gov.vn/

Tư pháp về việc tổ chức cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2020; Thể lệ
số 3819/TL-BTC ngày 15/10/2020 của Ban Tổ chức Cuộc thi (kèm theo).

Trong quá trình thực hiện, đề nghị thông tin, phản ánh về Ban Tổ chức Cuộc
thi (Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật - Bộ Tư pháp, đồng chí Hoàng Mạnh An, số
điện thoại: 024.62739468) hoặc Sở Tư pháp Long An (Phòng Phổ biến, giáo dục
pháp luật, số điện thoại: 02723.837736).

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp hưởng ứng, tích cực tham gia
Cuộc thi của Quý cơ quan, đơn vị, địa phương./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Bộ Tư pháp (Vụ PBGDPL);
- PTP các huyện, TX và TP;
- Trang thông tin điện tử STP;
- Lưu. VT, PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Năm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T13:55:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Nam<tranvannam@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T14:41:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T14:41:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T14:41:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!